UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày           tháng 9 năm 2021
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 1596/QĐ-BGTVT của Bộ

GTVT về vận tải bằng đường sắt

đảm bảo phòng, chống dịch

Covid-19.

                      Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh;

- Ga Tháp Chàm.

Ngày 30/8/2021, Bộ Giao thông vận tải ban hành Quyết định số

1596/QĐ-BGTVT Hướng dẫn tạm thời về hoạt động vận tải bằng phương tiện

giao thông đường sắt đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19.

Triển khai thực hiện Quyết định trên, Sở Giao thông vận tải đề nghị các

đơn vị thực hiện nghiêm túc một số nội dung như sau:

1. Hoạt động vận chuyển hàng hóa đến/ra khỏi Ga Tháp Chàm

a) Ga Tháp Chàm

Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 1596/QĐ-BGTVT ngày

30/8/2021 của Bộ Giao thông vận tải.

b) Các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa

- Thực hiện nghiêm theo quy định tại Quyết định số 462/QĐ-UBND

ngày 01/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định kiểm soát dịch

trong hoạt động vận tải hàng hóa bằng xe ô tô đảm bảo phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

2. Hoạt động vận tải hành khách đến, ra khỏi Ga Tháp Chàm

a) Ga Tháp Chàm

- Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 1596/QĐ-BGTVT ngày

30/8/2021 của Bộ Giao thông vận tải.

- Bàn giao số lượng hành khách, danh sách hành khách xuống tàu với cơ

quan/đơn vị được Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền tiếp nhận để thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch theo quy định tại Công văn số 4147/UBND-

VXNV ngày 12/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc áp dụng biện pháp

phòng, chống dịch đối với người về từ khu vực có dịch Covid-19.

b) Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô/chủ phương tiện

Thực hiện nghiêm theo quy định tại Công điện số 4168/CĐ-UBND ngày

13/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; quy định tại khoản

b, Mục 1 Công văn số 1995/SGTVT-QLVT ngày 13/8/2021 của Sở Giao thông

vận tải về việc tổ chức vận tải trên địa bàn tỉnh trong tình hình mới về phòng,

chống dịch Covid-19.

3. Giao Thanh tra giao thông vận tải

Phối hợp với các lực lượng chức năng của Công an tỉnh, địa phương  tuần

tra, kiểm soát, xử lý nghiêm vi phạm trong hoạt động vận tải và công tác phòng,

chống dịch Covid-19 ./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
  - Như trên;

  - UBND tỉnh (b/c);

  - Công an tỉnh (ph/h);

  - Các Sở: Y tế, TT&TT (ph/h);

  - UBND các huyện, thành phố (ph/h)

  - Lãnh đạo Sở;

  - Thanh tra GTVT;

  - Trang Website Sở;

  - Lưu: VT, QLVT.         VQT

Nguyễn Văn Vinh

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-09T15:52:31+0700

		2021-09-09T16:51:14+0700

		2021-09-09T16:51:25+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-09T16:51:35+0700